INDICAÇÃO Nº 344/2017
Solicita a realização de pintura de sinalização de trânsito (indicação de “pare”) na Rua José Henrique da Costa com João da Costa Marcos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização de pintura de sinalização de trânsito (indicação de “pare”) na Rua José Henrique da Costa com João da Costa Marcos.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo a segurança das pessoas que transitam pelo local, pois é alto o risco de colisões entre veículos devido à ausência da sinalização ora solicitada.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de abril de 2017.

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

(ALEXANDRE VETERINÁRIO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/04/2017 - 15:17:00 01713/2017
/vtc
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/04/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário